
 
 

ご入学おめでとうございます  

 たくさんのきれいな花に迎えられて、３１名のかわいい子どもたちが  

下笠居小学校に入学してきました。どの子も、小学生となる喜びや期待  

で小さな胸がいっぱいに膨らんでいることと思います。お子様の入学、  

心よりお祝い申しあげます。  

これからの学校生活は、子どもたちにとって新しい出会いの連続です。  

その中で多くのことを学び、元気いっぱいにたくましく成長してほしい  

と願っています。希望にあふれる子どもたち一人一人を温かく見守り、  

楽しい学校生活が送れますよう、担任をはじめ、教職員一同、力を合わ  

せ努力してまいります。保護者の皆様のご理解とご協力をどうぞよろし  

くお願いします。   

 

 

   
                

 

      

 

  

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       持ち物の確認をお願いします！  

以下の持ち物は、毎日必要です。忘れ物がないよう、お子さんと一緒にそろえ

てください。いずれ一人で用意できるようになるためにも、できるだけお子さん

にさせてください。よろしくお願いします。  

①  連絡帳（毎日確認の上、サインをしてください。）   

②  連絡袋（配布物を入れています。返事が必要な物もあります。）   

③  筆箱（２Ｂ鉛筆５本、赤青鉛筆１本、６Ｂ鉛筆１本、消しゴム）   

④  下敷き  
※毎日、自宅で削る習慣をつけましょう。ご確認お願いします。

 

⑤  ハンカチ、ティッシュ  ⑥  水筒、おはし  

 

なかよし 
高松市立下笠居小学校  

１年学年団だより  

 

R６ .４ .１１  

  

 

 

５つのコースに分かれて、４月２２日（月）

まで、担任や担当が途中まで見送り、下校支

援を行います。慣れるまでは、途中までお家

の方が迎えに来ていただけるとありがたい

です。いつもと帰り方が変わる場合は、担任に

連絡帳等で知らせてください。やまびこ教室に

入会しているお子さんにつきましても、利用しな

い日がありましたら、必ず連絡帳にてお知らせく

ださい。 

その日の下校の仕方について、お子さん自

身が把握できるよう、おうちで話しておいて

いただければと思います。  

また、４月２３日（火）は、地区児童会後、近

所の上級生と並んで帰ることになります。 

４月の下校時刻を裏面にまとめています。

ご覧ください。  

下校について よろしくお願いします！ 

４組担任  

 

１組担任  

 

「学校が楽しい！」

と思える居心地のよい

クラスにしたいと思い

ます。よろしくお願い

します♪  

 みなさんとの新しい

スタートに、今からわ

くわくです。たくさん

の笑顔さく毎日をつく

っていきましょう。  



 

４月の下校時刻について 
 

月   日  
下校時刻  

（バス）  
備  考  

4 月 1２日（金）～1８日（木） 
１１時２５分  

（高 :12:42 弓 :12:19） 
給食なし  

4 月 1９日（金）  
１４時３０分  

（高 :14:43 弓 :15:45） 

１年生給食開始  

５時間授業  

4 月 22 日（月）～2４日（水） 
１４時３０分  

（高 :14:43 弓 :15:45） 

・22 日 (水 )…下校支援最終日  

・23 日 (火 )…地区児童会   

※下校時刻が多少前後する可能性があります。  

4 月 2５日（木）  
13 時  

（高 :14:43 弓 :14:15） 
４時間授業  

4 月 26 日（金）  
１４時３０分  

（高 :14:43 弓 :15:45） 

授業参観（５校時）  

引き渡し訓練  

4 月 30 日（火）  
１４時３０分  

（高 :14:43 弓 :15:45） 
 

 

※５月以降の下校時刻は、毎月メール配信される行事予定で下校時刻をご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

  


